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Dirección de correo Nombre Apellidos País Institución Puesto 

victor.alvarez@meteorologia.gov.py Víctor Domingo Álvarez Lezcano Paraguay DINAC Jefe Servicio Pronósticos 

n.bentancor@meteorologia.gub.uy  Natali  Betancor Uruguay INUMET Pronosticadora 

calca37@gmail.com  Carlos Alberto Canales Canales Honduras COPECO  Meteorólogo 

lucianojavier@gmail.com   Luciano Javier Chiappari Argentina SMN Pronosticador Aeronáutico 

gchinchilla@imn.ac.cr Gabriela Chinchilla Ramírez Costa Rica IMN Meteoróloga 

8keme9batz@gmail.com Cleofás Josué Culajay Tuquer Guatemala INSIVUMEH Pronosticador  

kleber.ataide@inmet.gov.br Kleber Renato Da Paixao Ataide Brasil INMET Meteorólogo 

kescalona@inameh.gob.ve Karen Escalona Venezuela INAMEH Investigadora Clima 

gianinagiacosa@gmail.com  Gianina Giacosa Uruguay INUMET Estudiante Ciencias Atmósfera 

monica.jimenez@conagua.gob.mx  Mónica Eréndira Jiménez Gómez México SMN Jefe de Proyecto 

e.marchesoni@meteorologia.gub.uy Ernesto  Marchesoni Uruguay INUMET ��	
�	��
��������������

rmartinezt@etesa.com.pa Roberto Rudy Martínez Panamá ETESA Pronosticador 

claudiomartin85@hotmail.com Claudio Martínez Jimianán 
R. 
Dominicana ONAMET Técnico Meteorología 

denni.naranjo@grm.insmet.cu  Dennis Naranjo Oliva Cuba INSMET Observador principal radar 

manuelpacheco.ur@gmail.com  Manuel Ulises Pacheco Reyes El Salvador SMN Técnico Meteorológico y marino 

grussian@smn.gob.ar  Germán Facundo Russian Argentina SMN Pronosticador 

roxsagarra@gmail.com  Roxana Sagarra Uruguay INUMET ����
��
������
	��������������

n.santayana@meteorologia.gub.uy  Nestor Santayana Uruguay INUMET Pronosticador 

javierdanilo63@yahoo.com  Javier Danilo Zapata Jiménez Nicaragua INETER Pronosticador 
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